RUA PADRE REIS, 84, CENTRO, CORONEL XAVIER CHAVES / MG, CEP: 36.330-000 – TEL/FAX: (32) 3357-1235.

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ Nº. 18.557.546/0001-03

E-mail - licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

ERRATA

Quinta-feira, 20 de abril de 2021.

PROCESSO LICITÁTORIO N.º 24/2021

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 17/2021

A Prefeitura Municipal de Coronel Xavier Chaves/MG, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio

designados pela Portaria nº 3.182 de 19 de março de 2021, torna público para conhecimento dos

interessados, que foram realizadas alterações no Processo Licitatório nº 24/2021, Pregão Eletrônico

nº 17/2021, do tipo menor preço por item, de objeto AQUISIÇÃO DE TESTE COVID-19 AG

RÁPIDO VISANDO DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTÍGENOS DE SARS-COV2.

Assim como se segue:

FICA RETIFICADO EM TODO O EDITAL O QUE SE REFERE À:

1) Data de abertura da sessão do pregão eletrônico; que passa a ser 06/05/2021, permanecendo

o mesmo horário;

2) Retirou-se o regime de exclusividade à participação de ME e EPP, alterando assim para

ampla concorrência e;

3) Realizou-se a inclusão de Cota Reservada para ME E EPP – (Art. 48, III, LEI FEDERAL Nº

123).

Todas as alterações encontram-se em destaque no edital retificado.

_________________________

Juliana Jaques Camargos

Pregoeira